
 

 

COMUNE DI GENIVOLTA 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
COPIA N. 81 DEL 06-12-2022 

 

 

 
OGGETTO : CONFERMA COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 

PUBBLICA AI SENSI DELL'ART. 8 CO. 2 CCNL 16 NOVEMBRE 2022 (CCNL 2019/2021). 

 

L'anno  duemilaventidue, addì  sei del mese di dicembre, alle ore 12:00, nella sala comunale, previo 

esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza del 

Sindaco  Gian Paolo Lazzari la Giunta Comunale. 

Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Sonia Pagani. 

 

Intervengono i Signori: 

 

 

 

Lazzari Gian Paolo Sindaco Presente 

Repellini Paolo Vice Sindaco Presente 

Colombi Francesco Assessore Presente 

 

Totale Presenti    3 Totale Assenti    0 

 

 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 

trattare il seguente argomento : 



 

 

 
 

OGGETTO : CONFERMA COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 

PUBBLICA AI SENSI DELL'ART. 8 CO. 2 CCNL 16 NOVEMBRE 2022 (CCNL 

2019/2021). 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il nuovo CCNL 2019/2021 sottoscritto in data 16 novembre 2022 e richiamato, in particolare, 

l’art. 8 co. 2, il quale recita “L’ente provvede a costituire la delegazione datoriale di cui all’art. 7 

(Contrattazione collettiva integrativa soggetti e materie), comma 3 entro trenta giorni dalla 

stipulazione del presente contratto”; 

 

Richiamato l’art. 7 CCNL 2019/2021, il quale stabilisce che i componenti della delegazione datoriale e 

il relativo presidente sono designati dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti;. 

 

Vista la nota dell'ARAN sulla "delegazione trattante" del 27.05.2004 n. 4260;  

 

Considerato che alla delegazione di parte datoriale sono attribuiti i poteri di condurre le trattative in 

sede di contrattazione collettiva integrativa e di sottoscrivere il relativo contratto, nonché è abilitata al 

confronto; 

 

Considerato quindi che è necessario provvedere a nominare la delegazione trattante di parte datoriale 

stante la sottoscrizione del nuovo CCNL come segue: 

Segretario Comunale – Presidente 

 

Ritenuto opportuno confermare tale composizione; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 

267/2000; 

 

Ritenuta la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 48 D.Lgs. 267/2000; 

 

Visti: 

- Il D.Lgs. 267/2000; 

- Il D.lgs. 165/2001; 

- Il CCNL 2019/2021; 

- Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi secondo le forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di nominare la composizione della delegazione trattante di parte datoriale come segue: 

Segretario Comunale – Presidente 

 

Di dichiarare stante l’urgenza il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 D.Lgs. 267/2000. 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ALLEGATO  

 

Deliberazione G.C. n.  81      del   06-12-2022   
 

 

Oggetto: CONFERMA COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA AI SENSI 

DELL'ART. 8 CO. 2 CCNL 16 NOVEMBRE 2022 (CCNL 2019/2021). 

 

                                                 

 

 

PARERI OBBLIGATORI 

(Art. 49, comma 1 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole                                        . 

 

 

Genivolta, 06-12-2022 

 

 

 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Sonia Pagani 

 



 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Sindaco                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Gian Paolo Lazzari f.to Dott.ssa Sonia Pagani 
 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta: 

che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il 

________________________              ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 del 

T.U. - D-Lgs. 18/08/2000 n. 267 e trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del 

T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione: 

 

|_| è divenuta esecutiva il            ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 267/2000 

 

Li            

 

|_| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18 agosto 2000 

n. 267 in data 06-12-2022 

 

Li 06-12-2022 

 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

______________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Li,            

Il Segretario Comunale  

 Dott.ssa Sonia Pagani 


